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LIST # 77 
A big hello to all.  Very packed Spring, the Summer really busy too.  Started out with a broken 

furnace—(still broken), a stove, that was repaired after nearly a month had passed without one, and a computer 
that decided to shut off by itself, letting me know there was certainly something WRONG!!  So, three weeks 
without a computer, I am back to work. Really late getting started--, but back to work. As the newest list is 
supposed to be out in a few days, I had best start now!!  My relatively newfound health condition finds me very 
tired much of the time, cannot seem to burn the midnight oil like I used to. Guess that’s life----- 

 
Some have finished things up nicely, Jon Lusk has a new book, and by this time I will have sent the 

information to all.  It not only replaces Bell’s “Commercial Coins”, but flies far beyond it, making corrections 
and finding new sources as he went, and adding the number of tokens in that category by a bunch. Wonderful 
book, see the book section on how to order it if you have not received my information sheet via E-mail. The rest 
of the Bell books are safe for now, but this volume far surpasses Bell’s first effort.  You will love it.  

 
The new D&H is very slowly coming into focus, thanks to everyone that contributed to the addenda, 

and all the help I had in making as sure as I can that it is correct. Lots of entries.  Also in the works are pages 
that will help the owner use the book, especially new owners, and the cost will be kept as low as possible for the 
volume.  At the moment, it seems that it will not be completed and ready for printing until winter, the earliest I 
can see it coming on the market is around the first of 2015.  I have not been taking orders for it, but will with 
the winter list in November. By then, will have a better handle on the date it will be done.  
  
Coming up for Fall, two auctions that contain tokens are scheduled. The first one up will be Baldwin’s, on 30 
September.  It is hard to know just what is to be offered at this point in time, but it is understood that around 
four token auctions could be held, and what might be in the first one could be part one, or it could be a run of 
everything else they have. We shall see. It has also been reported that the tokens that will hit the light of day are 
not going to be cleaned or handled in any way, but left as they are after around 100 years of storage. This means 
that personal inspection, to get under many years of sitting, will be quite important.  The second auction, to be 
held 1 October, the next day, will be at DNW, and will have the remainder of the Griffiths sale, other 
properties, and as I have been told, mostly 17th C tokens and other things. Not a lot of other 18th century pieces, 
but that might change in the next month too, just reporting what it looks like now.  
 As to this sale, there are the usual run of decent to gemmy common tokens, as well as some sought after 
rarities and condition rarities. Also, some very rare pieces with some wear that will be perfect for the budget 
minded, and the usual runs of other series, 17th,  19th,  Unofficial farthings, and a few silver tokens, to go along 
with a couple fun stuff pages.    Hope you enjoy it, and enjoy summer while it lasts---- 

 
18th Century Token Coinage as Catalogued by Dalton and Hamer. 

CAMBRIDGE              
HOBSON’S     9 1799 A copper penny.  Hobson’s equestrian statue//entrance to Hobson’s 

Conduit.  Issued by Burleigh. Many small field disturbances, but no major marks or hits, this piece 
 shows some wear, and is graded VF+.  Pleasing look, without breaking the bank, $325. RARE. 
COUNTY  17 ND       Beehive, Bees/Plough,Shuttle. Scarce, full luster, rev spot, UNC $85.  
COUNTY  19a ND Wheat Sheaf/David Hood. Luster, red in devices, weak obv, UNC $95.  
COUNTY  36 1795 Beehive/Druid. Farthing, Super luster, some red, full strike UNC $125. 
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CHESTER  5 ND 3 Castles/Owl. Full strike, Prooflike, cpl wipe lines, nice  UNC $95.  
CHESTER  6 ND 3 Castles/Bird. . One chip in edge,  but a R&B nice UNC $95.  
MACCLESFIELD 13 1789 Beehive, Bees//Genius, mining tools. Nice surfaces, GVF, $55.  
MACCLESFIELD 14 1789 Beehive, bees/Genius with mining tools.Bronzed- Luster, nice UNC $175.  
MACCLESFIELD 16 1790 Charles Rowe//Genius, &c. Chocolate AU, very nice, tad rub, $110.  
MACCLESFIELD 25 1790 Charles Rowe//Genius, &c. tad red, super surfaces, near gem UNC $145.  
MACCLESFIELD 26 1790 Charles Rowe//Genius, &c. AU, couple marks, $45.  
MACCLESFIELD 57 1792 Charles Rowe//Genius &c. Some red, tad weak rev, luster UNC/AU $125.  
MACCLESFIELD 62   ND Charles Rowe// Cypher, Beehive. Tad red, nice strike, UNC $135.    
MACCLESFIELD 87 1792 Farthing. Rowe/Tools. glossy R&B UNC, minor carbon spot, $125.  
ESSEX               
COLCHESTER 9 1794 Colchester Castle//Loom. Baggy look, quite scarce, net GVF $55.  
COLCHESTER 10 1794 Colchester Castle//Loom. #9 made with no wall and trees on left side, the 
 #10 with it. Nice brown UNC $110.  Also one with super luster,--  but some marks, $95. 
HORNCHURCH 33 ND Edward IV/ City arms. Bronzed proof, gemmy UNC $275.  
MALDEN  35  ND Arms of Malden//Watchmaker’s Arms. Fully UNC, not handled, this with 
 20% red, no marks, full strike, about as good as it gets. Scarce, but quite RARE like this, $350. 
GLOUCESTERSHIRE             
BADMINTON 22 1795 Beggar receiving Alms/Duke of Beaufort. 150 struck, nice UNC  $155.   
NEWENT  64 1796 Apple Tree/Legend in circle. Gemmy UNC $245.  RARE thus.  
HAMPSHIRE              
BASINGSTOKE 1 1789 Shilling value.  Canal Barge//Wheelbarrow, tools. Used to pay the 
Navvies  

who dug the canal. Two---Bronzed UNC with full luster, but a couple of stains on the obverse, one in 
the lettering, one at the date---fully struck and no rub, just $375.  A Second, cpl mks, evidence of the 
original die polish lines around, just a tad rub for AU, very nice, $595. Scarce issue.  

EMSWORTH  11b 1793 Woman, world, anchor//Dove, Cornucopia. Full luster choice UNC $145.  
EMSWORTH  13 1794 Bust Earl Howe//Britannia. Some red, some luster, GEF/UNC  $65.  
EMSWORTH  20 1795 Earl Howe//King and Constitution. Sharp UNC, $95.  
EMSWORTH  25 1794` Earl Howe//Commerce Standing. One of the Talbot, Allum, and Lee 

mules, this one very decent, nice looking. All of these struck with worn dies.  VF,  tough to get, $350.   
PETERSFIELD 47 1793 Man on horse//Stork. Full luster UNC, tough grade,  super piece $145.  
PORTSMOUTH 56 1794 John Howard//Commerce Standing. Nice VF, another of the six TAL 

mules, this one the most common---a good example for a very decent price, $295.  
PORTSMOUTH 65 1797 Neptune in his Chariot//Jervis, &c.  One obverse tone spot, otherwise 
 choice, nearly full luster, and red in the devices, very reasonable ---UNC $125.  
PORTSEA  79 1796 St George, Dragon/Ship, fish.  EF+, luster, rub on highest points, $95.  
 Another---Choice, sharp UNC with some red, no mks, full luster, hard to come  by like this $245.  
S’Hampton  85 1790 Bust Left, Sir Bevois//Arms. This a RR pattern by Westwood struck in  
 an attempt to gain a token contract. Around 50% red, and fully UNC, you will like this.  $395.  
PORTSMOUTH 90 ND Sir Bevois/Woman with mining tools. Evasion type. VF as usual, $45.  
HEREFORD    #1 and 4 Scarce,  #2 and 3 Very Scarce to RARE.      
 These penny tokens are often weak on the apple tree, if a strong strike commands a premium.  
HEREFORD  2 1796 Bull breaking chains/Apple Tree. No marks, just wear, OK, VF $225.   
HEREFORD  3. 1796 Bull breaking chains/Apple tree. tree weak, nice EF+ $355  
HEREFORD  4 1796 Bull breaking chains/Apple tree. This is, as they say, the one for which 

you will never be able to obtain a better!!   Absolutely full luster. Full strike, the tree with no bald spot 
at all on the reverse. Bronzed GEM.. Why I am selling it and not keeping it, cannot imagine, UNC $550.  

HERTFORDSHIRE              
STORTFORD  4 1795 Arms of Stortford/River scene. Mks, VF net $45. Sharp super UNC $250.  
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BENEDEN  4 1794 Wheat Sheaf//Arms. Scarce, most returned and melted. EF-AU, $110.  
DEPTFORD  13 1795 Kentish men meet William III//Stern of the Royal George. These are  

normally flat in the obverse design. First one, like that net AU nice $75. Second, a much better strike 
than usual, still some weakness, just not as much--- and with some original luster. UNC $120.  

HAWKHURST  30 1794 Wheat sheaf, cypher/Kentish horse in shield. Really UNC but a couple 
marks, so net AU, $65.  Another, full strike full luster, very choice UNC $145.   
LAMBERHURST 35 1794 Arms of Canterbury/Arms of Chichester. R&B  UNC, nice, $95.  
LANCASHIRE              
LANCASTER  penny 2 1794 Lancaster Castle//Bridge. 90% gilt, net AU, $215 
LANCASTER  32 1792  John of Gaunt/Arms..RARE, on small evasion type flan, the strike weak 

for lack of metal to flow, but it is very nice. Calling it GVF,  $65.   
LANCASTER  41 1794 John of Gaunt//Arms. Some luster, nice UNC $75.  
LANCASTER  43 1794 John of Gaunt//Arms.  Bit of red, luster, AU $65.  
LANCASTER  49 1791 John of Guant//Arms of Liverpool. RR, some rev flan roughness.EF $95.  
LANCASTER  55 1794 Arms of Lancaster//Prince of Wales. Scarce. Luster, 1stain, bright AU 

$65 
ECCLESTON  58 1794 Bust Eccleston/Ship. Super surfaces, some red, luster UNC $135. . 
LIVERPOOL  64 1791 Arms of Liverpool//Ship. All brown, full luster UNC $165.   
LIVERPOOL  102 1792 Arms of Liverpool/Ship. Top of Liverbird weak, UNC, net AU $75.  
LIVERPOOL  115   ND Ship//Bishop Blaze.Weakness on Blaze, super surfaces,  net AU $95.  
MANCHESTER 135d 1793 Porter with pack/Arms. Nice looking, nearly AU $45.   
ROCHDALE  140 1791 Man at loom/Hanging Fleece. 70% red, light lacquer, pleasing EF+ $75.  
ROCHDALE  144 1792 Arms//Man in loom. Hard to find, tad rub, luster, net AU $135.  
LINCOLNSHIRE              
SPALDING  5a 1794 Commerce Standing//Arms. 70% red, luster UNC $145.  
WAINFLEET  8 1793.   Wainfleet Abbey//Hope standing.  Handled AU, $55.  
 A sharp, choice UNC, full original luster, hard to upgrade $165. 
MIDDLESEX Penny tokens----  some of the architecture tokens will be found on this list.    
CHRIST'S Hospital 11 1800 CH/Penny. Scarce, cpl small edge bumps, net VF $85.  
KEMPSON  45   ND Royal Exchange Erected//Arms of London. RRR, this bronzed  
 token with a spot by x of exchange, luster, the reverse with full luster, $255.  
KEMPSON  52 ND St Pauls, Covent Garden Built//Burnt---Luster, UNC $145.  
KEMPSON  60 ND St. Luke’s Hospital//Arms. 1 edge bump, but nice UNC $125. 
CLERKENWELL 160 ND Sion House//Arms. Ton of red and luster, 1 small scratch, UNC $245.  
MISCELLANEOUS 168 1797 Westminster Hall/Portcullis, scales. Gemmy UNC $425.    
NATIONAL  176.   1789 George III//Visited St. Pauls.  White metal, Scarce, UNC $165.  
 Another, but rarer Copper—this a gem bronzed UNC, from my own collection $375.   
NATIONAL  201` 1788 Wm. III//Britons will never be slaves.  Choice VF++ nice $75.   
POL-SOCIAL  205 1794 Bust Hardy//names of his jury. Super UNC, nice chocolate, $295.   
POL-SOCIAL; 211 1789 Bust Pitt//Supporter of the Constitution, &c” RR, and nearly 
 all bright, amazing for a White Metal piece. Very nice UNC, just a couple tiny tone spots. $350.  
POL-SOCIAL  219 1789 Bust Pitt//Bust Thurlow. GVF, Scarce Copper,  $110.  
POL-SOCIAL  220 1789 Bust Dr. Willis//Britain’s Rejoice!!  White metal, a pair of this Scarce 
token, first net EF, some reverse pesting, obverse nice $125.  Second EF or better, no pesting, $245.  
POL-SOCIAL  223  ND Bust Fox//Poem. AU, cpl spots, $65  A second one, from my collection-- 
 This one with red in the devices and full original luster, very choice UNC $245.   
MIDDLESEX  HALFPENCE---- 
ALLEN’S  246a 1795 Arms/Arms. Luster, brown, a choice UNC. Great example. $125.  
CHELSEA  277 1795 Man petitioning Britannia/Hope, Anchor. Red in devices, AU $125.  
CHRIST’S HOSP.  278 1800 CH//1800. Scarce.  EF, and quite pleasing $65.   
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Clark and Harris 283a 1795 George Washington//Register Stove. Brown, GVF, $350.  Scarce 
COVENTRY ST.  293 1795 Filtering Stone//Legends. 30% RED,  nice UNC $125.  
DAVIDSON'S  295 1795 Female Seated, shield/Triangle &c. Luster, fading red UNC $115.  
DENNIS  297 1794 Wheat Sheaf//Sunday baking laws.  Small spot, much fading red AU $85.  
DODD'S  300   ND Bust Handel/Harp, thick flan, but some roughness. Full strike UNC $99.   
FORSTER'S  302 1795 A Crown/Prince's crest. Obv with the notes to "God Save the King",  
 Minor rev. strike weakness, obv full strike, lots of luster, super surfaces, UNC $185.  
HANCOCK’S  321 1796 Umbrella//Arms. NO marks, full luster and much red, gemmy UNC $375. 
HATFIELD’S  323 1795 Leg in a circle//Boot and Shoe manufactory.  AU, nice $65.  
HESLOP’S  336b   ND Man and Monkey/Heslops. 20% red & brown, full luster UNC $165.  
IBBERSON’S  342`   ND St. George, Dragon/Mail Coaches, &c. Bronzed Proof, UNC $175.  
KILVINGTON 347 1795 Bust Kilvington//Britannia. Minor distractions, so just AU, $55.  
LYCEUM  362a   ND Man standing on horse//Man standing on his head on the point of a sword.  
 R&B EF, minor spot, quite choice otherwise, $65. Luster, super strike, brown UNC  $125.  
MASONIC  368 1790 Prince of Wales/Freemason’s Arms. Large flan, EF+  $55.  
PIDCOCK’S  415b 1795 Lion with shield//Eagle. Luster, obv die beginning to buckle, UNC $225.  
PIDCOCK’S  416b  ND Elephant//Rhino.  Some strike weakness, net VF, $75.  
PIDCOCK’S  454  ND Two headed Cow//Toucan. VF+ $125.   UNC, weak in centers, only $155.  
PIDCOCK’S  458 1801 The Wanderow (Ape)//Cockatoo. EF/VF for strike, marks, $145.  
RATLEY’S  465 1795 “The Connoisseur and the Tired Boy//Sea shore, shells, &c. RARE.  
 Tad red on rev, with a couple marks in field, obv nice and as made with no marks. Luster, UNC $575.  
RICHARDSON’S 468 1795 Lady Luck, lottery//Goodluck,,    Ch. UNC $125.  Tad weak UNC $75.  
SHACKLETON’S 477 1794 Royal Arms//Candle mould.  AU $55. R&B UNC, minor spot, $95.  
SKIDMORE  480 1795` Men at Forge//Register Stove. Full strike, much red UNC, nice $165 .  
SKIDMORE  520b 1796 Freeborn Englishman//Plate, knife, fork chained to table. This always 
 popular  token has small edge tic on obverse, reverse with luster and no marks, pretty. AU/UNC $345.  
SKIDMORE  522a 1795 Covent Garden Church Built//Burnt. EF net, $75.  Luster, UNC $135.  
SPENCE  678a 1794 Bust Spence//Britannia. Slight 2 toning on rev, luster, UNC $235.  
SPENCE  682b 1794 Bust Spence//Heart in Hand. Red in all devices, very nice UNC $275.  
SPE NCE  690b 1794 Bust Spence//Shepherd reclining. 30% red, luster, nice UNC $285.  
SPENCE  842b  ND A Pig trampling the crown//3 Thomas’s. Choice EF, $165.  
SPITTLES  902 1795 View of St. Paul’s//Arms. Red in devices, luster, nice UNC $95.  
STINTON’S  904 1795 A Grasshopper//Stinton’s. minor mks, full strike, some red UNC $145.  
WESTMINSTER 929 1792 Bust John Howard//Cypher, Westminster.  GVF, good token $45.  
NATIONAL  936 1789 Geo.III//Thanksgiving for –happy recovery. Gilt, About VF, $45.  
NATIONAL  939 1789 Ge0. III//Crown, laurel. Brass, RARE, nice EF+-AU, pretty $110.  
NATIONAL   946   ND George and Charlotte/Ship. RR, cut in flan, Fine, $110.  
NATIONAL  954   ND Prince of Wales//Royal Arms. Choice UNC, $110.  
NATIONAL  981d 1795 Princess of Walers/Prince’s Crest &c. Ch AU-UNC, nice $85.  
NATIONAL  984   ND Duke of York//Hope Standing. Luster, decent strike UNC $95.  
INDUSTRY  1029 1801 Beehive//Shield. Usually found in low grade, this GVF, $110.  
STAG   1041e 1796 A Stag//A Plough. R&B, Luster, very nice chocolate,  AU+ $95.  
Middlesex, farthings-----             
ORCHARD  1063` 1804 Bust Orchard//Building. Strong original piece, luster, UNC $125.  
SPENCE  1085   ND Adam and Eve/Bull, with asses head. Weak obv, net AU $125.   
SPENCE  1112 1795 3 Thomas’s//Man riding bull with asses head. Luster, ch UNC $165.  
MISC.    1124 1793 Bust to Right//Pro bono public. UNC $75.  
SOCIAL   1140   ND Prince of Wales//His crest.  Luster, very sharp UNC $110  
NEWTON  1160 1793 Bust Newton/Britannia. SHARP GEF, really nice one $75.  
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MONMOUTH 3 1795 A cask/J. Powell, &c.   RARE.  Almost always weakly struck on one end of the 

barrel. One UNC with the weakness $120.  One with all showing, strong, UNC $165.   
NORFOLK               
BLOFIELD  6b 1796 Weapons, music instruments/Mounted Dragoon. Full luster UNC $275 
 This example with full original luster, and a super cud down the left edge. Very choice. Scarce--- 
NORWICH  23   ND A Bottle/Hope Standing. GVF net-- much later gilt--- price $35.   
NORWICH  24   ND A Bottle//Hope Standing. Luster, sharp strike, die crack UNC $145.  
NORWICH  27a 1792 Arms of Norwich/Shop front. RARE variety, net GVF, $75.   
NORWICH  31 1793 Arms of Norwich//An Eagle. Luster, tad weakness, net AU $65.  
YARMOUTH  52 1792 Arms of Yarmouth//Ship. Obverse with a rose countermark. Two--- 
 One, tiny spot, but about UNC $65. Another, nearly 100% red UNC, ex Dr, Doty, above superb $225.  
NORTHUMBERLAND   most of the Newcastle pieces are rare.      
NEWCASTLE 15 1790 Sailor//Shepherd. Luster, choice surfaces, UNC $325.  
NORTH SHIELDS 27 1795 North Shields, Cypher//Bust of Robert Orchard. Very rare, lists as  
 RR and certainly is, this one is a choice bronzed UNC  $575.   
SHROPSHIRE              
COALBROOK Dale 10 1792 The Iron Bridge//Inclined plane.  AU, luster,  $75.   
COALBROOK Dale 14 1792 The Iron Bridge/Inclined plane.  Luster, EF-AU $65.  
SHREWSBURY 23a 1793 Arms/Bishop Blaze. plain edge, RRR. GVF, very decent $135.  
SHREWSBURY  25d 1794 3 Leopards/Woolpack.  50% red,  EF+ $65.   
SOMERSETSHIRE              
BATH penny  4 ND Abbey Church//Guild hall. NO marks, just wear, VF++  $85.  
BATH   27 1789 George III//Visited Bath. Hints of red, mostly brown full luster.  

Another from my collection.  Ex Noble, lot 306, Ex Baldwin;s 1992. Call it EF/UNC,  $165.  
BATH   36c   ND John Howard//Woman, boy, key to prison. EF/UNC $45.  UNC, with  
 a scratch on the reverse, full luster, choice $75. Another full strike UNC, super all the way $135.  
BATH   45 1796 Bust  Blaudud/ Walcott Turnpike Gate. Tad red, EF/EF+ nice $185. 
BATH   79  ND Private Baths, Stall Street//Arms. Scarce.  Luster, very nice UNC $125.  
BRISTOL  89 1793 Church Spire/Tea Warehouse. Nice surfaces, brown, full luster UNC 
$155.  
BRISTOL  98   ND A Glass Factrory//Gold, Silver &c. RARE, some luster, nice surfaces, a 

very tiny spot on the reverse otherwise a gemmy UNC, a good buy at  $275.  
DUNKIRK  109 1795 Hanging Fleece//Factory. Rub on fleece, GEF net, $85.  
BATH FARTHING 112a 1795 Tea Chest. /”LL” cipher. Glossy, some red, minor mks rev, AU $65.   
 Another, this one full luster, very nice indeed, choice UNC token $95.  
SUFFOLK   #2 & 4  ARE PENNIES          
BUNGAY penny 2   ND Ancient Fortress//Justice on a pedestal. 50% RED, GEF,  $235.  
BURY penny  4.  ND Cornwallis/Fame Penny. EF/GVF $55.  AU, spot removed on rev $55.   
BECCLES  16 1795 Church porch/View of Bridge. AU-EF $45. R&B UNC $125.   
BLYTHING  19 1794 Mounted Rider/Castle in garter. BARGAIN TIME super UNC $85.  .  
BUNGAY  22 1794` Bigod’s Castle//Justice standing. Nice strike, brown UNC $120.  
BUNGAY  22c 1794 Bigod's Castle/Justice standing. Light brown, UNC  Scarce.  $115.  
BUNGAY  24 1796 Bigod's Castle/Justice, Pedestal. Tiny tic, some red, nice UNC $95.   
BURY   28   ND Tea Kettle, stove/Arms. FULL luster full strike Choice UNC $125.  
BURY   30 1795 Arm with hammer/Hope standing. Luster, lightly granular, UNC $95.  
HAVERHILL  32   ND Man in loom/Plough, shuttle. UNC, luster, elusive grade, $125.   
HOXNE  33a 1795 Yeoman & horse/Castle in garter. Some red,minor flan flaw UNC $95.  
HOXNE  33b 1795 As the last, overstruck on??  RRR, this net GEF, only $125.  
LOWESTOFT  37 1794 Bathing Machines/Men in fishing boat. Here it is----Luster, R&B UNC, 
with a nice strike on men in the boat, some minor field tics, but about 60% red, nearly impossible thus. $360.   
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CROYDON  7 1797 Tea Pot//Cypher. Some mks, UNC net EF, $145 
GUILDFORD  9   ND Castle, lion/Bishop, Woolpack.EF, weak $75/  R&B nice UNC $145.   
SUSSEX              
BRIGHTON   3 1774` Prince of Wales//Crest. Lustrous brown UNC, a keeper, nice $135.  
CHICHESTER 15. 1794 Elizabeth I/Chichester Cross. Near gem, late die state UNC $135.  
HORSHAM  27a 1791 George III/Anchor. Bright luster, choice brown UNC, RARE $195.  
WARWICKSHIRE  Pennies , halfcrown--             
BIRMINGHAM 1 1788 Man and boy receiving alms/Cypher. Birmingham workhouse Token.  
 For two shilling sixpence.Bronzed copper, Obv. Super, rever with some marks, dullness, UNC/EF $120.  
KEMPSON  6 1796 Caesar's Tower/PK Cypher. Some red, no marks--choice UNC $185.  
WELCH RR 27a 1794 Mounted Yeoman//Thomas Welch, &c. The edge, in three compartments, 

separated by crossed swords, reads “Armed to Preserve our Lives Property and Constitution from 
Foreign and Domestic Enemies”.  A very ambitious engraving, one of my all time favorite edges.  

 It is listed as 24 struck, the piece has no damage, nice luster, fully struck UNC, bronzed. $975.   
DEMOSTHENESE 35    ND Bust to Left//”To raise Genius and mend the Heart. Weakly struck on the 

reverse, with a very nice obverse, it is net graded VF+ and though RARE, is only $135.   
WARWICKSHIRE -- halfpennies                      
BIRMINGHAM 60c ND Sheld, Hedgehogs/Mounted Dragoon. Scarce, with the “we promise to 

pay the bearer one cent”, American edge. Luster, tad mushy strike, VF/AU for grading,  $195.   
MINING & COPPER 82 1791 Woman, Fasces/Stork. Minor marks on rev, obv super, lustrous UNC $110 
BIRMINGHAM 120 ND Interior of temple//Ornaments. Great luster, all brown UNC $135.  
HALLAN’S  128 1792 Hallan’s &c//Payable, &c. VF+, looks F+, as usual. Scarce  $120.  
HALLAN’S  133 1795 Bust Hallan//Bust Garrick. Some fading red, RARE, UNC $225.  
KEMPSON  160   ND Old Meeting Destroyed//Arms. Heavy flan, luster, nice UNC $95.  
KEMPSON  172   ND St. Paul’s Chapel//Arms. Luster, UNC $95 
KEMPSON  175   ND St. Phillips Church//Arms. Couple marks, luster UNC, net AU $75.  
KEMPSON  198 1794 Blue Coat School. Copper OTTLEY strike, hfs, only VF+, RRR $120.  
COVENTRY  231 1792 Lady Godiva//Elephant and Castle. Nice luster, super eye, AU-UNC $110. 
COVENTRY  259 1797 Grey Friar’s Steeple/Arms. Bronzed superb UNC $145.   
COVENTRY  261 1797 St. John’s Church//Arms. Full luster, super UNC $145.  
COVENTRY  295 1797 St. Mary Hall//Arms. Luster, UNC ,  no cud variety.  $115.    
COVENTRY  304 1799 Bust John Hale//Free School. Full luster, no marks or other problems.  

 RARE choice UNC $445, no more than 75 struck, this one is superb.   
NUNEATON  318 1792 Lady Godiva//Arms. a spot, a scratch, some wear, EF $55.  
WILKINSON  359 1787 Bust Wilkinson//Man at forge. This is considered the first Wilkinson 

struck, it has no rims, and there is a window in the back wall, which is usually blank. UNC, super $245.   
YORKSHIRE             
LEEDS  44 1791` Bishop Standing/Arms, fleece. RARE, net EF, $85.  
SHEFFIELD  59   ND` Crossed Arrows/Clasped Hands. A handled UNC, net AU $110. 
YORK   63 1795 York Cathedral//Caesar’s Tower. Single mark from gem UNC, $95.  
WALES              
ANGLESEY  6 1787 Druid/Cypher, pattern penny, “D” above, RARE, net AU $245.  
ANGLESEY 1d  18 1787 Druid/Cypher. Very nice GVF, $55. Full luster GEM UNC $165.   
ANGLESEY 1d 28 1787 Druid/Cypher. Lacquered, UNC, really nice, AU price $85.   
ANGLESEY 1/2d  279 1788 Druid/Cypher. Nice strike, color, UNC $120.  
ANGLESEY 1/2d` 391 1791 Druid/Cypher. Flashy bronzed proof, sm edge bump, UNC $115.  
ANGLESEY 1/2d 448a 1793 Druid/Cypher. RR, Ex Dalton, luster abounds, tad weak UNC $155.  
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ANGUSSHIRE 16 1896 Infirmary//Harbor View. Tad soft on end of ship, UNC/AU $135. Nice!!  
ANGUSSHIRE 23 1797 Forfar.  View of Town/Castle. Handled, VF++ $75.   
ANGUSSHIRE 35 1799 Montrose Lunatic Hosp//Arms. Some luster, rare grade AU $175.  
FIFESHIRE  11  ND Farthing, Wm Watt, Kirkcaldy.  RRR, nice GVF $165.  
INVERNESS   2 1794 Rose and Thistle/Cornucopia. Bronzed,  GEF, minor corrosion rev $75.  
INVERNESS  3 1795 Rose and Thistle/Cornucopia. Mostly red, tad 2 toned, nice UNC $145. 
LANARKSHIRE 2 1791 River God//Arms of Glasgow. Bronzed proof, very nice UNC $275.  
LANARKSHIRE 30   ND Finlayson farthing, Tree, bird, etc---EF/VF nice piece $95.   
LANARKSHIRE  32 1791 Hamilton farthing. St Andrew, cross//Tree &c,  RR,  nice GVF $145. .  
LOTHIAN  2 1796 A Stag/Arms. Scarce, --Shield, flowers//A Stag. All original, this one is 

no contest, finest I have seen of a usually worn or erratic issue. Luster, gemmy UNC, $275.  
LOTHIAN  9a  ND Palm Branches/Sells Seeds &c. Appears to be bronzed, couple tiny cuds 

around the rims, this piece is as made, super surfaces. Net look EF+, probably not a better. Scarce, 
$150.  

LOTHIAN  15 1796 Turk Smoking a pipe//Snuff Jar.  RR, bronzed and nearly full luster.  
 A very choice UNC for this issue----$275.   
LOTHIAN  20 1796 Anchor/Cypher. Brown, dark as usual, but nice UNC $95.  EF $55.  
LOTHIAN  52 1796 Register Office//Britannia, ship.  200 struck, A pair, one is UNC with 
rather odd toning, just $95. The other, tiny spot away from GEM, prooflike luster, perfect surfaces UNC $245.  
LOTHIAN farthing 62 1790 St. Andrew, Cross/Arms. 100% RED, very RARE such, ch. UNC $250.   
LOTHIAN  116  ND Reynolds/St.Leonards farthing.  Obverse Ship.  VF, nice $115.   
PERTH     2  ND Man with boat, nets/Tay Bridge. Luster, tad red, 2 obv tics, AU net $135.  
PERTH  7 1797 Arms of Perth/Flax, rope. RRR  Nice surfaces, all brown VF+ $175.  
IRELAND              
DROGHEDA   4.  1792 Hibernia, Harp/cypher.  RR, this piece a bit off center, but has really 
 nice fabric, one that seems to have escaped use. Strong strike, nice surfaces, at least EF---$195.   
DUBLIN  22b 1796 Prattent’s Arms/Arms, Newry. Full luster, gem UNC, RARE $450.  
DUBLIN Camac 45 1792 Hibernia Seated, harp/Cypher, Camac &c.  Perfect surfaces, this token 

most likely about as made. Many of them were erratically struck. For grade, via eye appeal, GVF+ $85.  
DUBLIN, Camac 95,113, 147---- 1792. As the last, the grade of VF or a bit better, choice for $55.  
DUBLIN, Camac` 98,  133. 177---1792.  As the last, GVF nice surfaces $85 each. #177 a weaker 

counterfeit, with the legend Canac Ryan, Canac.  
DUBLIN  Camac 161 1792 As the last, this one a nice GVF-EF, strong piece $95.  
DUBLIN  309bis ND Geale and MacBride Ironmonger. 1 edge bump.  This piece lists as RRR,  
 but it ought to be noted that the listing brought out a few. This one AU, best I have seen listed, $195.   
DUBLIN  351c 1794 Parkers. Female Seated//Register Stove. Dark, luster, strong UNC $115.  
DUBLIN  352 1795 Parkers. Female Seated/?Register Stove. Choice lustrous UNC $145.  
DUBLIN  376 1804 Hibernia, Harp/For the Convenience of Trade.  This piece always found 

weakly struck, and usually worn as well. This one the former, not the latter. It is about as made, and has 
much original luster with no marks or problems. Super piece---UNC, looks EF, $175.  

DUBLIN  377 1804 Hibernia, Harp/Pawnbrokers. Obv soft, rev strong, net EF or so, $125.  
DUBLIN  397 1796 Murphy’s Farthing, Dublin//Tea Canister, &c. All original, wonderful 

colors with luster everywhere, a very nice, RARE   Noble sale lot 1426. Super original UNC  $850.   
MUNSTER  3 1795 King of Munster/Shield, Bugle.  EF with 20th century gilding. $35. 
WEXFORD  4 1800 Castle by the sea/Tree with shield. Nice, light wear, EF $125.  
WEXFORD  12 1800 Phoenix/Woodcock’s Bank. All of these RARE, Fine, +,  $85.  
WICKLOW  7 1789 Bishop Blaze/Miner’s Arms. Luster, some red, $135.  
WICKLOW  18 1789 Bishop Blaze/Miner’s Arms. Bronzed Proof, Soho mint UNC $235.  
WICKLOW   77a   ND Miner’s Arms//Ship “Navigation and Trade”. RRR, this with a plain edge. 
Obverse not struck up at the top, rev not struck up at the bottom. Fine, where struck. Discovery piece,  $500.   
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These tokens were struck out of necessity for change. They are quite crude, and I generally try to find them in at 
least Fine. They are a fun series, and the most popular tokens to collect in the UK. All are farthings unless 
otherwise noted.  Nicely recovered copy of Boyne available at $110.  
Cambridgeshire W206 Iohn Finch of//Wisbech. (Grocer’s Arms). 1666. GF, strong piece $65.  
Essex   W144 Richard Rich//of Colchester. (Lion Rampant)1656. F-GF, nice, brass $92.  
Hertfordshire  W-11 William Kenney//of Baldocks. (St. George, Dragon) 1653. AVF-VF, $85.  
Hertfordshire  W115 Fran Field in Bancro//Ft. Street in Hitchin. 1667. GF,  $95.  
Hertfordshire  W157 Iohn Skidmore//in Rickmansworth. 1/2d. (Mercer’s Arms) 1666. AVF,  $85.  
Hertfordshire  W165  Iames Partrich of//Rooyston  Vintner. (A Mitre) cud on some letters, F-GF $85.  
Kent   W431 Cheny Bourne of//Milton in Kent. (Sugar Loaf).  F-VF $65.  
Kent   W535 Phillip Ewer//in Kent Strood. 1652.  F-VF $75. Ex Norweb, with envelope.  
Leicestershire  W48 Iohn Pares in Leicestershire//his half peny. (A hart lodged).  1666  NVF   $115.  
Oxfordshire  W745 Thomas Hvnsdon//in Oxon. (Weaver’s Arms_ VF/GF, 1666.  $88.  
Somersetshire  W155 William Crapp//in Bridgwater. Tiny clip, 1670, VF,  $95.  
Warwickshire  W71 Iohn Cricklowe Draper// of Coventry.  1668. NVF, nice, $132.   
BOOKS       The Standard References                          
               ALL BOOKS TO USA SHIPPED POST PAID VIA MEDIA MAIL.  
Dalton & Hamer—“Provisional Token Coinage of the Eighteenth Century”.  Out of Print.  BUT----- 
THE NEW EDITION OF D&H---will be out the first part of 2015, a bit behind schedule, but it has to be 
held up just a bit---I will be taking orders for it after I have it at the printer, will know how much and when it 
will be done. It is estimated, at present, to be somewhat over $100 in cost,  but not too much over, and it will 
contain an updated addenda, plus a few pages of information not before included in a D&H.  
Dalton and Hamer on line type guide also being offered by Mike Dlugosz--, $75, ask me.    
Dr Sriro's collection on a CD, $39 with population report, great info contact him--- gsriro@gmail.com  
Boyne, William, 1858. .--Trade Tokens issued in the 17th Century.  The original book, rebound and nice, 
with most information in it needed to identify these tokens. Nice condition, $110.  
 R. H. Thompson, M. J. Dickinson-17th C. tokens, the Sylloge of Coins of the British Isles,  The Norweb 
Collection, Eight volumes, with a ton of pieces not listed in Williamson, as well as complete photographic 
reference. The entire set, to your door, $245.  Wonderful!!  A NEW set----  
Withers, Paul & Bente----"The Token Book", price guide for all British tokens. Ask.  
Cobwright--“A Walk in the Monkolokian rainforest in search of the Spiney Fubbaduck”-Evasions, $27 
Schwer, C.  Price guide for 18th C tokens. Super reference, small and portable. Fine, interleaved, $18.  
SEABY--British Tokens and their Values. 1984 (best edition) a small book, good information, $18.   
R. C. BELL----Copper Commercial Coins, 1811-1819. His 19th C book, no DJ, clean, good copy $39.   
SELGIN, GEORGE--GOOD MONEY--private enterprise and popular coinage--A look at the economics that 
existed in Britain in the 18th Century, and how that affected life, and the Conder series. Superb, SB, $28. 
WHITTLESTONE, EWING----Royal commemorative medals of Queen Victoria 1837-1901. Card covered, 
new, a listing of all Victoria medalets excluding the Jubilees of 1887 and 1897.  $56.   
NEW BOOK:  A new book by Jon Lusk-- which expands Bell’s Commercial Coins and has superb plates and 
information, is available now. I will be sending full information via E-mail, please look for it. A must have---  
UNOFFICIAL FARTHINGS           
UF 5980 Cannock & White, Drapers, The Post Office Dublin. (Victoria). GVF,  $32.   
UF 6530 John Egan, Limerick. (A Spinning Wheel). Very nice VF+,  $32.  
UF 6710 Swanton &Co, Queenstown. (Victoria).  Fine or a bit better in places, $28.  
UF 6870 W. Kirkwood Draper, Waterford. (Building).  Fine.  $22.  
UF 6930 G. Brantingham, Aberdeen, Scotland. (Arms and supporters), 1838. VF net, $28.  
UF 6990 North Scotland Equitable Loan  (Building), Aberdeen.  GVF, $25.  
UF 7250 Edinburgh Retailers token 1830.  Nice VF,  $32 
UF 7540 Tillicoultry Co-op, Clackmannshire.(Victoria), EF or better, nice $45.  
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 Catalogue,  Wither’s   “British Copper Tokens, 1811-1820.”     
W-51 ND Staffordshire.  View of Priest field Furnaces//Fereday. Marked GVF $35.  AU super $145.  
W214 1811 Birmingham.  Birmingham and Neath Copper Co. Crown.  RR.  AVF $35.  
W394 1812 Birmingham Workhouse (building) //Arms. GVF, very old cleaning, looks good $45.  
W418 1811 Bristol Civitas.  George III//Arms of Bristol. Tad red, luster GEF $110.  AU but cleaned $45.  
W471 1811 Bristol.  1/2d.  Value//Ship   Patent Sheathing, &c.  GEF-AU  $65.  
W484 1811 As the last, this VF+  $42.  
W490 1811 Far –Thing  Token. As the last for design. GVF, nice  $40.  
W493b 1811  Bristol.  Ship, Patent  Sheathing///Payable by S. Guppy.  Marks, GVF, but RR  $65.   
W528 1811 Bristol,  Arms of Bristol//Prince of Wales Crest. EF, tad stain, $35.  
W563 1812 Essex Walthamstow.  British Copper Co.  Lion Guardant//Value.  VF, $28.  
W673 1812 Cheltenham.  J. Bishop.   Church in the trees//Value. GVF-AEF $65.  
W720 1812 Yorkshire, Doncaster.  Commerce Standing//Value. Some red VF=GVF $45.   
W725 1811 Worcs, Dudley.  Commerce Standing//Wallace and Badger.  VF $35,  EF, nice $85.  
W760, 761, 766   1812.  View of Hull Lead Works//Value. VF-GVF   $38 your choice.  
W840 ND The Swan with two necks//Stage coach &c.  Nice one, GVF $65.  
W851 1811 Suffolk, Lowestoft.  I. Chaston, Value//Hope seated on bales. VF+ nice eye appeal $45.  
W905 1811 Norfolk, Norwish.  Barker’s penny,  Lion and Lamb. VF+ $45. Nice AEF, $75. Neat design.  
W940 1812 Nottingham Castle//Cross and Crowns. AEF $45.  EF, quite a bit of red,  $95.  
W1065  1811 Bust Nelson//Payable at #18  Norfolk Row, Sheffield. 1/2d.  Marks, AVF, net Fine, $25.  
W1102   1811 Staffordshire.  To Facilitate Trade//George III.  AEF, $55.  AU, super, luster, nice $140…  
W1125   ND Somerset, Taunton.  Man in Iron Foundry//Cox’s, &c.  EF, very nice $155.  
W1133  1811 Devon, Tavistock.  Mining Engine//Prince of Wales Crest. GEF, $85.   
W1145 1811 Staffordshire, Walsall.  Bear Standing//Value.  GVF,  $55.  
W1147  1811 Staffordshire. Walsall.  Bear Standing//Value.  EF,  $75.  
W1216  1813 Staffordshire, Withymore.  View of inside Scythe Works//Scythe, shovels, etc.  EF $165.  
W1685   1814 Ship//Monogram. RR, dies by Halliday, extremely hard to find  GVF  $350.  
W1800a  1813.  W. McKenzie, Coleraine. Londonderry penny, RARE,  AEF but marks, net VF++ $110.   
W1845    1818 Bust Prince Regent-Luke xx &c//Dublin, E. Stephans.  Nice GVF, $75.   
W1861   1813 Bust Wellington//Harp.  E. Stephens, Dublin. RARE, nice VF $45.  
W2000    1820 Halfpenny. Bust R//Hibernicus, Woman seated. GVF, very nice for one of these, $45.  
W2005    1830 Halfpenny. Harp//Seated Female, harp. RARE, this bent, battered, and beaten, still VF $28.  
W-Addenda 1.  1817 Morston, Norfolk.  Wm Buck, Jr., “Pint”//A ship, the Cruizer. Buck owned a pub, and 
also owned a ship for hauling goods. A RARE token not seen by Withers until the last minute, when it  
 made it into the book’s Addenda. This a very nice R&B UNC  $350.   
 
19th Century  SILVER TOKENS,   1811-1813  AS CATALOGUED BY DALTON, 1922    
Each of the next tokens are Warwickshire, and feature the Birmingham Workhouse, with a shield reverse.  
They are listed by number, grade, and price----Shillings---Dalton 8, Net EF, very colorful toning, $75.  
Dalton 11,  GVF $40.  Dalton 20, GVF $45.   Sixpences:  Dalton 22, AF, $28. Another, AVF, $38.   
 
The next group are Somersetshire.  Bath #18, Fine, $35.  The rest are from Bristol---Shilllings, #21, GF $35 
#22  VF $40. #25 GVF $45. #26  VF+ luster $45.  #27 GF $28.  #28 VF $35.  #49, VF $35.  
Sixpences, #55 Fine $32. #59 Fine, $32. #66 GF $32 and #64, VF $32.  
 
The last grouping are Yorkshire.  Bradford shiiling #3, AF $35.   Hull #15, AEF nice $150.  Hull 17, sixpence, 
GVF $55.   Leeds, Shilling 31 VF $45.   #32,  GVF some stain on the reverse, $35. 
 #33 Leeds sixpence VF $35.  Sheffield, Shilling #45 VF $45.  Sixpence, #73, VF $32.  
#79 Shilling, York, Fine $15. Sixpence #96  VF $25.   
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$10 EACH------Catholic Church Entry token (a copy) from 1695--  Victoria, Model copper penny, white metal 
insert, Fine, ---NY World Fair (Washington) 1939-  Mercury car Co, alum. medal, (1950),   Auto salesman 
incentive medal, earn $5---Palmolive good for one cake of soap, Boeing employee medal,  "777" pictorial, nice,  
Railroad lamp, 1800's, reverse with a woman in a hat--- Theatre at New York, Admit ticket, VG, Copper cent 
blank, type 2 with upset rim, ID tag, for Simon, able seaman, the ship's CAT!!!. 11pcs, all for $90.   
Political medalets, as new, Landon and Knox, $22.  Dewey/Warren, 1948, rev scratched, $15,  Wilkie for 
President pin, 1940  $15,  and 1968 Nixon Agnew pin, pictorial, $12.  
New Amsterdam Daalder, Ship// Somers Island copy, Pig, by Bashlow, 1961. Red UNC, as new $35.  
Pony Express--H&K 583--100 years, 1860-1960. Founders///a rider. EF nice $28.  
Widow's Mite.  Very small example, interesting, $20.  
Sentimental Magazine, 1773, Lord Camden. VF, one of a series of 13.  $35.  
Victoria Model Penny, copper, WM center, bust Victoria, some luster, VF+ $28. (1845) 
"Keep your temper"  card player seated//rose and a snake. VF, brass, $12.  
Card Counter---Bust Victoria//3 cards shown on the reverse. Brass, bright, luster, AU $15.   
Speil Marke---Bust miss Liberty//American eagle."Jeton", 27mm gilt brass. EF $22.  \ 
Speil Marke---Imitation of 1839-1908 gold $2.50 US.  EF, copper nice $22.  
Speil Marke---$5 gold obverse, // man panning for gold, California Gold. (1849), GVF  $25.  
Medal,  fancy style, 5 color enamel, 29mm 1890-1920--old train pictorial,//flag, clasped hands,  EF, $35.  
Medal--copper 27.5mm, GVF, Opening of France Belgian rail service. Engine pictorial, original 1843. $35.  
Napoleon---medalet, 25mm, Napoleon on an ass, being led by the devil//his captors. 1814.  F $28.  GF $38.  
WW I---a copper watch fob, British Lion in front of shields of France and Belgium, ship, etc. EF 1914  $35.  
Dog Tag, home made for 2nd Lt. Claud T. Gunn, USA. "14th C. A. "".  on a 35mm wm blank. $22.   
Earl's Court Wheel----noticed I still had a few, I do not see them quite as much as I did, and like all things,  
the price seems to have gone up!!  The next are GEF-AU, all have some red, a couple a lot, 1901, 1902, 1903, 
1904, 1905, each $35.  1899, brown EF $28, and a bronzed 1904 EF+ $28. View of the Ferris wheel, the reverse 
with the note that it had 40 cars, and could carry 1200 persons at the same time!!  Collect the set--- 
Blackpool Ferris Wheel---the seaside resort town of Blackpool had a wheel as well, obverse with a view of the 
wheel, the reverse with the height and weight. Erected in 6 months---this with much red AU $45.  
Anti Slavery piece---a 41mm copper medal. The obverse with a master pointing at slaves in a boat, legend 
reading “importation of slaves prohibited, January1, 1808”.  The reverse, either planned off or never struck,  
Legend, engraved, “American Anti-Slavery Society, 143 Nassau Street, New York” around, and in the center. 
“Emancipate all slaves from bondage”, and “Are we not all God’s Children”,  dated 1837.  Hfs at the top with 
an old fashioned hanger. If this piece were genuine, it would be worth a lot of money, but it seems that a private 
mint was making them at some time. So, a really neat piece but it seems a fantasy. GVF at least, $150.   
Baby Linen Warehouse (baby in a jumper swing), R. S Waterhouse, Manchester. VG, all there $10.  
Bank Token, 3 Shillings, 1813.  George III/Value.  VF or better, tad luster, just $125.   
Bank Token, 1/6, (Halfcrown), 1811. George III//Value. Decent Fine, $50.  
Bank Token, 1/6, nice halfcrown,  as the last but a lustrous UNC $195.  
St. Helena, Copper token (1820’s) Sollomon, Dickinson half pence. Scratches, but EF or better, just $45.  
Isle of Lundy---Bust of Harman,/ bust of a Puffin-- 1929. So, a “Half Puffin”. ~100% blazing red UNC $75.  
Isle of Lundy---Harmon, and a full Puffin.  “One Puffin”.  1929. 100% full blazing red, UNC, $110.   
Isle of Jersey----3 shilling Bank Token---1813.About good-VG. Tough piece, an example just $30.  
Isle of Jersey---1/6, Halfcrown Bank Token. 1813.  Dalton 3, nice Fine, $65.   
WWII  Dog Tag, engraved on a “s” mint US 50 cent piece, Reads Dudley—J Pierce, Durban, November 30,  
1942  South Africa. The host coin Fine/blank, the engraving choice VF.  Unique, $125.  
WW II Liberation of Guernsey from German occupation 1945 Brass, 35mm, genuine, as new, $55.  
WWI—Germany, “Shame Thaler”, A French soldier, and nude German woman// Broken sword. This piece  
Made in 1923, during the anti Allied feelings about reparation. Ch. EF, 38mm silvered, luster,  $95.  
WW I---Belgian Ambulance Service. Caduceus, mortar shell. 1914. 34x27mm, Got to be rare, EF $95.  
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WWI    The Bombardment of Scarborough---the German naval fleet sat offshore and bombarded the naval 
installation at Scarborough, as well as civilians, Dec 16, 1914. Bz, 32mm, about UNC,  $75.   
Sinking of the Lusitania. Skeleton sells Tickets/ship sinking. This is the 55mm iron British copy of this rare 
German medal. EF, in the original pictorial box, with the original papers. 1915.About as new, box VF.  $135.  
Medal Mania---a group of very nice medals with interesting subjects.  
Queen Charlotte---Coronation scene, 1761. Bz, 32mm copper. Flat strike on figures, as usual, EF  $65.   
Edward VII---Coronation medal, Siver, 31mm. Edward//Alexandra. In original mint envelope, Ch UNC $28.  
Queen Victoria—1897  Gilt bz cross, center with Photo of the Queen/ legends. Photo is EF, rest VF, just $35.  
Edward VII Coronation, AE 38mm, Cambridge issue. King//Arms of Cambridge, EF or better $28.  
George V Coronation, 1911, AE 38mm, King and Queen//Bridewell Royal Hospital. EF, $35.   
Napoleon, as Senator (1801m year 13) pair of silver medals, Napoleon crowned. 21mm AU, 14mm GVF. $95.  
Earl Howe----18th Century (Conder) tokens often portray Earl Howe, with “the Glorious First of June” as a 
legend. He defeated the French 1 June 1794, with ships taken, This medal is copper, 1799, by T. Wyon, bust to 
left,//column and naval trophies.  EF, but with a few obv. spots. Nice color.  BHM 468. $145.   
Capture of Ghent//AE, 31mm by Mauer. King Ludovicus// City goddess mourns, lion,&c. 1678  Proof $145.   
Monneron, French Republic.  Hercules Rowing//Parymid.  Value 5 Sols, a gilt example, from year 1 (1792) 
Edge bump (small), and a few handling mks, but fully gilt, Net EF.  Nice piece, $135.  
Peace of Amiens---Bust Cornwallis//Britannia, with plaque of George III &c. 1802, 38mm. White metal, this 
piece is UNC and has no pesting or problems, and lots of original luster!!  Very choice example $145.  
Mudie Medals----made for Mudie’s series of National Medals for the Napoleonic wars in 1820. All are 41mm. 
Dedication Medal--George III//Religion Seated. Choice UNC, bronzed, $175.  BHM 1057, medal #1.  
Peace to the world---Prince Regent//Britannia extends laurel branch. GEF, luster, $145. BHM 1057 medal #28.  
Allan Wyon---AE, 45mm, Bust to Left//In memory, &c. 1907, Gem UNC. $145. Last of the Wyon die sinkers.  
Benjamin Franklin, Antoine Monton. 42mm BZ, 1833. Issued by a French society to keep the memory of 
famous persons who benefited Humanity. This piece about new, Bust L//legends. Super example $145.  
Jubilee of the Great Exhibition (Crystal Palace). WM, busts of young Victoria, Albert//Busts of Edward VII 
and Alexandra.  1851, 1901. AEF, 28mm and not seen too often, $55.   
Duke of Northumberland----40mm Bz, Bust R//Column erected in his honor 1816. EF, nice $72.   
Duke of Cumberland----This medal fully gilt, 31mm, and 1746.  For the Battle of Culloden, where Prince 
Charlie met the duke of Cumberland, and was defeated by him. Obv, The Duke of Cumberland, Reverse, Prince 
Charlie kneels in front of a rampant lion. Softly struck—typical for the era---At least EF,  $110.   
Louisiana Purchase Medal---Busts of Jefferson and Napoleon///Map of the United States. 1904, made for 
distribution at the 1904 St. Louis Expo and Fair. This example with some golden toning, and somewhat 
prooflike. Minimum of disturbance, easily UNC and worth $250.  
Exploration----some great medals remembering some of the most important world explorers, reasonable cost--- 
 All of these medals are anniversary pieces, 500 years, and more, most made 1960-1970.  
Pedro Alvarez Cabral---Bz, 79mm/ Bust Cabral//Explorers raise his column on foreign shores. AU $45.  
Henry the Navigator.   1434-1460---Bust L/ Map of world exploration. 79mm bz,  super medal. UNC $55.  
Another, 51mm, 1894, 500th Anniversary. Bust, with large sea hat..Crown over arms. GEF, nice $45.  
Vasco de Gama.  Bz, 82mm—Bust, detailed//Ship.  Nice UNC $45.  Another, 81mm, Bust to Right, the reverse 
with a very high relief ship. Super piece, $55.  A third, Bz, 80mm.  Bust Facing//Shield, high relief, on top a 
sailor looking at a map, 2 ships.  Choice $65.   Each of these by different die sinkers, for his 500th anniversary.  
Vasco de Gama—Bz 50mm, for his 400th anniversary (medal of 1898).  Bust to left//Navigational aids of the 
era, on the discovery of the sea route to India. As new, very nice $65.    
Magellan.  60mm Bz, neat piece, Bust facing//Ship approaching the “edge” of the known world. Struck by the 
Saint Petersburg Mint. Leaves nothing to the imagination. These fellows were heros---UNC $55.  
Joao Gonsalves Zarco.  Portugal, the Madeira exploration. SILVER---70grams. Bust to left, very well done,  
Legends on Portuguese exploration and Madeira voyage. As made, in 2001,  $75.   
Inexpensive pieces of history, collect the set!!        Hope you enjoyed the list, thanks much, Bill 



TERMS OF SALE 
The Conder Token Collector’s Club invites you to join.  Quarterly Journal, professionally produced, and 
many articles & ads to enjoy.  $25 or £20 per year. Contact me if interested---its well worth belonging!   

ABREVIATIONS AND GRADING 
The English grading system is used on all tokens, but the grading abbreviations are USA.  A British EF is an 
American AU, and can be a token with slight rub or as good as MS62. .  Scr= scratch.  Hfs, =holed for 
suspension. Rm=rim nick. UNC—no wear.    AU—Tad rub. to MS 62.   EF— light circulation. VF-Very fine.   
F-Fine.   VG Very good.   G-Good.    Complete list of American/British differences sent on request.  
  
All tokens guaranteed genuine, and descriptions correct.  Tokens may be returned within 30 days of receipt for 
any reason, and refunds will be prompt. All coins and tokens guaranteed genuine for life.  Your satisfaction is 
far more important than a sale.  No discounts will be given for the first 30 days of the sale.              
All orders will be shipped upon receipt of payment to Bill McKivor in US funds. Please do not mail cash. 
Shipment will be held until funds clear if you are unknown to me.  All items to the USA sent insured.  
Shipping charges-$5 minimum, to $200.  $200-$400, $7.50. $400-600 $9.  Over $600 registered 
  mail, $18+.    BOOKS—most are priced with postage to the USA via Media Mail.  
Foreign  minimum £10.     Foreign orders must be pre-paid before shipping. Insurance is available but at 
customer’s cost. Uninsured sent at customer’s risk.  Ask for details.  

ORDERING 
Please give the List #, MAJOR HEADING, MINOR HEADING, D&H number, and price when ordering.  
By Phone---(206) 244-8345 Daytime hours and evenings until 10PM.  Please let it ring---- 
By E-mail---A great way to order or ask about tokens--- Copperman@Thecoppercorner.com    
By mail to:  Bill McKivor, PO Box 46135, Seattle, WA 98146.  
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